
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 23 de octubre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 554/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Santa Fe, relacionada con la situación de diversos estudiantes de distintas 

especialidades, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de octubre de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 554/2024 de la 

Facultad Regional Santa Fe. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 554/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Santa Fe y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes que se detallan 

en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2224/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2224/2024 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 

APELLIDO Y 
NOMBRES 

DNI 

LEGAJO N° ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

BALDI, Alejo Javier 

44.235.006 

27261 Instalaciones 
Industriales 

Estática y 
Resistencia de 
los Materiales 

Ciencia de los 
Materiales 

GROSSO, Felipe 

44.288.176 

27598 Instalaciones 
Industriales 

 Ciencia de los 
Materiales 

YUSTRA, Daiana 
Mariel 

43.580.856 

27394 Instalaciones 
Industriales 

 Análisis 
Matemático II 

 

 

INGENIERÍA ELÉCTRICA 

APELLIDO Y 
NOMBRES 

DNI 

LEGAJO N° ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

BERNUZZI, Esteban 
Fermín 
42.242.652 

27129 Accionamientos y 
Controles 
Eléctricos 

Máquinas 
Eléctricas II 

Máquinas 
Eléctricas I  

Fundamentos 
para el Análisis 
de Señales  

 
 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

APELLIDO Y 
NOMBRES 

DNI 

LEGAJO N° ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

DUARTE, Augusto 
43.955.421 

27976 Ingeniería y 
Calidad de 
Software 

Desarrollo de 
Software 
Diseño de 
Sistemas de 
Información 
 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

RUYBAL, Pablo 
Andrés 
44.761.756 

27840 Desarrollo de 
Software 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

 
 

INGENIERÍA CIVIL  

APELLIDO Y 
NOMBRES 

DNI 

LEGAJO N° ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

SNAIDER, Emiliano 
43.125.371 

26883 Instalaciones 
Eléctricas y 
Acústicas 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

____________________________________ 

 


		2024-10-25T18:29:49-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-10-26T10:53:46-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-28T14:49:10-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




